MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
“ MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
W/ ESPIRITO SANTO
!_l 27.165.588/0001-90

JUNHO / 2024

Decreto N°0034207/2024 - 19 dejunho de 2024

Suplementacao de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de
suas atribuicoes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008093/2023, Decr eta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Ficaaberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 666.049,98 (seiscentos e sessenta e seis mil
guarenta e novereais e hoventae oito centavos ), parareforco das seguintes dotages orcamentarias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente
de:SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, iteml, daLei
Federal n° 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM , 19 de JUNHO de 2024

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal
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ANEXO UNICO

Fonte Elemento Despesa
ORGAOQ: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE ORCAMENTARIA 02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

ACAO: 1.047 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DA ATENCAO BASICA

265900003003 44905208000

Total por Agéo

ACAO: 2.145- MANUTENCAO DA OFERTA DE SERVICO DA SAUDE
260000002005 33903950000

Total por Acdo

ACAO: 2.146 - MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA
260000001019 33903036000

Total por Acdo

Acrescimo

20.000,00
20.000,00

236.637,00
236.637,00

150.000,00
150.000,00

ACAO: 2.149 - MANUTENGCAO DO CENTRO DE REFERENCIA A SAUDE DO TRABALHADOR - CEREST

260000002002 33903999000

Total por Acéo
AQAO: 2154 - MANUTENQAO DO SERVICO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA -SAMU

260000002005 33933950000
265900000005 33933950000

Total por Agéo

Total por Unidade
Total por Orgdo

Total da Movimentagao

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

10.000,00
10.000,00

60.000,00
189.412,98

249.412,98
666.049,98
666.049,98
666.049,98
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